HORACE *Odes* II 15

Or (b)

'cur sola cadenti
 haec placuit tellus, in quam Pharsalica fata
 conferres poenasque tuas? iam crimen habemus
 purgandum gladio, quod nobis sceptra senatus
 te suadente dedit, uotis tua fouimus arma.
 hoc ferrum, quod fata iubent proferre, paraui
 non tibi, sed uicto; feriam tua uiscera. Magne,
 malueram socii; rapimur quo cuncta feruntur.
 tene mihi dubitas an sit uiolare necesse.
 cum liceat? quae te nostri fiducia regni
 huic agit, infelix! populum non cernis inermem
 aruaque uix refugo fodientem mollia Nilo?
 metiri sua regna decet uiresque fateri.
 tu, Ptolemaee, potes Magni fulcire ruinam,
 sub qua Roma iacet? bustum cineresque mouere
 Thessalicos audes bellumque in regna uocare?
 ante aciem Emathiam nullis accessimus armis:
 Pompei nunc castra placent, quae deserit orbis?
 nunc uictoris opes et cognita fata laceassis?
 aduersis non desse decet, sed laeta secutos;
 nulla fides umquam miseros elegit amicos.'

LUCAN VIII 515-35

Or (c)

tune putas illam pro te disponere crines
 aut tenues denso pectere dente comas?
 istane persuadet facies, auroque lacertos
 uinciat et Tyrio prodeat apta sinu?
 non tibi sed iuueni cuidam uult bella uideri.
 deuoueat pro quo remque domumque tuam.
 nec facit hoc uitio, sed corpora foeda podagra
 et senis amplexus culta puella fugit.
 huic tamen accubuit noster puer: hunc ego credam
 cum trucibus uenerem iungere posse feris.
 blanditiasne meas aliis tu uendere es ausus.
 tune aliis demiens oscula ferre mea?
 tum flebis, cum me uinctum puer alter habebit
 et geret in regno regna superba tuo.
 et tua tum me poena iuuet. Venerique merenti
 fixa notet casus aurea palma meos:
 HANC TIBI FALLACI RESOLVTVS AMORE TIBULLVS
 DEDICAT ET GRATA SIS, DEA, MENTE ROGAT.

TIBULLUS I 9 63-84